ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

                                         п. Думиничи
                                                  ПРИКАЗ

30.12.2021г.
        № 74

«Об утверждении методики

прогнозирования поступлений доходов»

   В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 N 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,  постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 27.12.2021 №569 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Думиничский район», порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Думиничский район»», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов, администрирование которых осуществляет отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район» (прилагается).

2. Признать утратившими силу приказа отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»;
от 31.08.2016г.№ 14 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений

    доходов, администрирование которых осуществляет отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»
    от 31.05.2017 № 16 "О внесении изменений в Методику прогнозирования

    поступлений доходов,  администрирование которых осуществляет отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район»
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  на заведующего отдела культуры и туризма администрации МР «Думиничский район» Сычеву С.С.

Заведующий  отделом культуры и туризма

администрации МР «Думиничский район»                            С.С.Сычева

                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                                                                                                                                                    К приказу отдела культуры и туризма

                                                                                                                                                                                                                                                                    Администрации МР «Думиничский район»

                                                                                                                                                                                                                                                                    от «____»________2022 №_______

Методика прогнозирования поступлений доходов в муниципального района «Думиничский район»
	N
п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	11301995050000130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	метод прямого расчета
	Д пл.у.=∑(К пл.у.i * Сi)
	Прогноз доходов от платных услуг определяется из количества планируемых платных услуг и их стоимости. Количество планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за три года
	Д пл.у. – прогнозируемый объем поступлений от платных услуг (работ);
К пл.у.i – количество планируемых платных услуг i–го вида;

Сi – стоимость платных услуг i–го вида

	2
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	11302995050000130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	метод усреднения
	[image: image1.emf](D

n

−2

+D

n

−1

+D

n

)/3

(+/-

)Z

	Прогнозируются на основе анализа исполнения доходов бюджета за три предыдущих года и с учетом данных отчетного периода, а также корректируются в большую (меньшую) сторону в соответствии с фактическими поступлениями за истекшие месяцы текущего года. Указанные доходы формируются за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет и поступлений средств от компенсации затрат бюджета.
	[image: image2.emf]D

n

−2

; [image: image3.emf]D

n

−1

; [image: image4.emf]D

n

 - данные за три предыдущих года; n - порядковый номер года; Z - величина, включающая разовые поступления (при наличии), влияющие на сумму прогнозируемых поступлений. К разовым поступлениям относятся платежи, имеющие единовременный и нерегулярный характер, вероятность систематического поступления которых крайне низкая.

	3
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	11607010050000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района
	метод усреднения
	[image: image5.emf](D

n

−2

+D

n

−1

+D

n

)/3

(+/-

)Z

	Прогнозируются на основе анализа исполнения доходов местного бюджета за три предыдущих года и с учетом данных отчетного периода, а также корректируются в большую (меньшую) сторону в соответствии с фактическими поступлениями за истекшие месяцы текущего года
	[image: image6.emf]D

n

−2

; [image: image7.emf]D

n

−1

; [image: image8.emf]D

n

 - данные за три предыдущих года; n - порядковый номер года; Z - величина, включающая разовые поступления (при наличии), влияющие на сумму прогнозируемых поступлений. К разовым поступлениям относятся платежи, имеющие единовременный и нерегулярный характер, вероятность систематического поступления которых крайне низкая.

	4
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20225299050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	5
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20225467050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	6
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20225513050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	7
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20225519050000150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	8
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20229999050267150
	Субсидии, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ремонт, благоустройство территорий, укрепление и развитие материально-технической базы

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	9
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20240014050811150
	        Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	10
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20240014050812150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	11
	003
	Отдел культуры и туризма администрацииМР «Думиничский район»
	20245519050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.